ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/Г M2Do № -Jk.
гГорёл

Об организации получения, расшифровки, тиражирования и хранения
экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования
на территории Орловской области в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказом Департамента образования
Орловской области от 11 марта 2020 года № 345 «Об утверждении
Регламента подготовки, проведения и обработки материалов
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Орловской области в 2020
году», в целях организационного и технологического обеспечения процедуры
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, по согласованию
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (протокол от 13 марта 2020 года
№ 15) п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по получению, расшифровке, тиражированию
и хранению экзаменационных материалов для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Орловской области в 2020 году (далее -
Комиссия) и утвердить состав Комиссии согласно приложению.

2. Комиссии:
обеспечить получение, расшифровку, тиражирование и хранение

комплектов экзаменационных материалов по следующим
общеобразовательным предметам: русский язык, математика, физика, химия,

информатика и ИКТ, биология, история, география, английский язык,
французский язык, немецкий язык, испанский язык, обществознание,
литература;

обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность при
получении, расшифровке, тиражировании и хранении экзаменационных
материалов.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» (А. И. Карлов) обеспечить условия для:

получения Комиссией с технологического портала единого
государственного экзамена контрольных измерительных материалов
и бланков ответов для проведения государственного выпускного экзамена
по общеобразовательным предметам, их тиражирования и хранения;

получения ответственным за получение экзаменационных материалов
основного государственного экзамена по защищенной корпоративной сети
передачи данных Федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный центр тестирования» через программное обеспечение ViPNet
«Деловая почта», их расшифровки, тиражирования и хранения;

обработки экзаменационных материалов участников основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
в помещениях, оборудованных системой видеонаблюдения.

4. Управлению общего образования довести приказ до сведения
директора бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления общего образования Департамента образования
Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. В. Крымова

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области •
от 2020 г. №

Состав комиссии по получению, расшифровке, тиражированию
и хранению экзаменационных материалов для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Орловской области в 2020 году

1. Патова Т. К.

2. Карлов А. И.

3. Соловьева Е. В.

4. Гольцова Т. В.

5. Кульков Д. Ю.

6. Орехов Г. С.

7. Орехова Т. А.

8. Тихоновская С. Н.

- начальник управления общего образования
Департамента образования Орловской области,
председатель;
- директор бюджетного учреждения Орловской
области «Региональный центр оценки качества
образования», заместитель председателя;
- главный специалист отдела общего образования
управления общего образования Департамента
образования Орловской области;

главный специалист отдела обеспечения
государственной итоговой аттестации
бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»;
- математик I категории отдела обеспечения
государственной итоговой аттестации
бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»;
- начальник отдела перспективных технологий
в сфере образования бюджетного учреждения
Орловской области «Региональный центр оценки
качества образования»;
- главный специалист отдела обеспечения
государственной итоговой аттестации
бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»;
- начальник отдела обеспечения государственной
итоговой аттестации бюджетного учреждения
Орловской области «Региональный центр оценки
качества образования»